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P r o t o k ó ł   
 

 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 

Technicznej oraz Ochrony Środowiska Rady Miasta Ostrów Mazowiecka  

z dnia 24 października 2019 roku pod przewodnictwem p. Mirosława 

Gromka - Przewodniczącego Komisji. 
 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

 

Na posiedzeniu Komisji swoją obecność odnotowało 6 członków Komisji (lista 

obecności w załączeniu do protokołu). 

 

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

 

1. Z-ca Burmistrza Miasta - p. Daniel Choinka; 

2. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska; 

3. Inspektor ds. ochrony środowiska – p. Marek Matys; 

4. Przewodniczący Rady Miasta – p. Robert Krajewski; 

5. Westmor Consulting – p. Urszula Wódkowska; 

6. Westmor Consulting – p. Joanna Kaszubska; 

7. Radna Rady Miasta – p. Jolanta Kwiatkowska; 

8. Radny Rady Miasta – p. Paweł Pecura; 

9. Radny Rady Miasta – p. Bogusław Konrad; 

10. Radny Rady Miasta – p. Mirosław Pędzich; 

11. Radny Rady Miasta – p. Krzysztof Laska; 

12. Radny Rady Miasta – p. Edward Podbielski; 

13. Radna Rady Miasta – p. Renata Trojanowska; 

14. Prezes Ostrowskiego Komitetu Kontroli Wyborów – p. Andrzej Morawski.  

 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad i zatwierdzenie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia Komisji; 

2. Program Ochrony Środowiska dla Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2019 – 2020  

z perspektywą na lata 2023 – 2026 – prezentacja przez autora; 

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XI sesję Rady Miasta; 

4. Sprawy różne. 

AD. 1 

 Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  dokonał otwarcia posiedzenia Komisji 

Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony Środowiska Rady Miasta 

Ostrów Mazowiecka  dnia 24 października 2019 r. Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu  

quorum Przewodniczący  Komisji  przedstawił proponowany porządek obrad. 
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Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym 6 głosami „za” 0 głosów „przeciw”  

i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

AD. 2 

Program Ochrony Środowiska dla Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2019 – 2020  

z perspektywą na lata 2023 – 2026 – prezentacja przez autora; 

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  serdecznie przywitał przedstawicieli 

Firmy Westmor Consulting jednocześnie zwracając się z prośbą o zaprezentowanie 

przygotowanej prezentacji na temat Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Ostrów 

Mazowiecka.  

Prezentacja multimedialna.  

Przedstawiana prezentacja multimedialna obejmowała następujące kategorie: 

1. Cel prezentacji; 

2. Podstawę prawną prezentacji; 

3. Etapy opracowywania programu; 

4. Obszary interwencji ujęte w programie Ochrony Środowiska; 

5. Monitoring realizacji Programu Ochrony Środowiska; 

6. Korzyści wynikające z opracowania takiego programu.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  podziękował za przedstawienie 

prezentacji. Przewodniczący  Komisji wyraził opinię, że przedłożony program jest bardzo 

wyczerpujący. Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek dokonał otwarcia dyskusji na 

temat przedstawionego Programu Ochrony Środowiska.  

Radny p. Paweł Pecura zapytał czy  na danym etapie po przeprowadzeniu konsultacji 

społecznych wprowadzenie zmian będzie wiązało się z koniecznością ponownego 

przeprowadzenia konsultacji społecznych.  

Westmor Consulting  p. Joanna Kaszubska odnosząc się do powyższego pytania radnego 

odpowiedziała, że tak. Pani Joanna Kaszubska wyjaśniła, że każda zmiana analizowana jest 

indywidualnie i uzgadniana z Instytutem Ochrony Środowiska (IOŚ).  

Radny p. Paweł Pecura odnosząc się do przedstawionego programu zwrócił uwagę, że  

w analizie SWOT brakuje informacji na temat Nasycalni (str. 81 i 85). Radny nawiązał do 

tematu analizy zagrożenia dla gleb i wód na terenie miasta. Radny w następnej kolejności 

nawiązał do zapisów zawartych na str. 113 i 114 dotyczących wymiany źródeł energii dla 

budynków użyteczności publicznej. Radny wyraził zdanie, że w powyższej informacji dobrze 

byłoby wpisać kolejne wskaźniki informujące o planowanej w najbliższym czasie 

termomodernizacji budynku MOSiR, SP Nr.4 oraz CIS. 

Reprezentant firmy Westmor Consulting  p. Joanna Kaszubska wyjaśniła, że 

opracowywane programy bardzo często mają wieloletnią perspektywę czasową. Pani Joanna 

Kaszubska poinformowała, że w związku z tym często zadania są opisane bardzo ogólnie aby 

uniknąć częstych aktualizacji programu.  
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Radny p. Paweł Pecura nawiązując do tematu sieci ciepłowniczej zwrócił uwagę na 

informację dotyczącą likwidacji grupowych węzłów ciepła na rzecz indywidualnych węzłów 

ciepła. Radny poddał pod rozwagę czy dokumenty w tym zakresie nie powinny być spójne  

i zadania zawarte  w poszczególnych dokumentach nie powinny się wzajemnie pokrywać.  

Reprezentant firmy Westmor Consulting  p. Joanna Kaszubska odpowiedziała, że część 

informacji znajduje się w dokumentach uzupełniających.  

Radny p. Paweł Pecura następnie nawiązał do zapisu zawartego na stronie 109 

przedłożonego programu dotyczącego działań edukacyjnych w zakresie ochrony środowiska. 

Radny zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie powyższej tematyki.  

Reprezentant firmy Westmor Consulting  p. Joanna Kaszubska odpowiedziała, że 

wspomniana informacja jest to informacja przekazana do miasta. 

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do tematu przedstawionego programu 

poinformował, że interesują go trzy tematy: hałas, fale elektromagnetyczne, smog. Radny 

zwrócił uwagę, że w programie podana została informacja dotycząca przekroczenia stężenia 

pyłu PM 10 i PM 2. Radny wyraził zdanie, że przedstawione dane są mało czytelne dla osoby, 

która nie ma wykształcenia w dziedzinie chemii. Radny wyraził opinię, że właściwym 

działaniem w/s byłoby podanie wartości rzeczywistych oraz dopuszczalnych w danym 

zakresie. Radny zwrócił uwagę, że takie przedstawienie informacji ułatwi osobom czytającym 

raport właściwą interpretację przedstawionych danych. Radny w następnej kolejności 

nawiązał do tematu smogu na terenie miasta. Radny poinformował, że wielokrotnie kierował 

prośbę do Burmistrza Miasta o umieszczenie czujników pomiaru natężenia smogu. Radny 

zauważył, że w sąsiednich samorządach jak np. Wyszków, Ostrołęka czy Małkini Górna takie 

czujniki zostały zamontowane. Radny zwrócił uwagę, że również na stronach internetowych 

miasta w/w dane podawane są codziennie na bieżąco. Radny wyraził opinię, że właściwym 

działaniem byłoby zlecenie miastu Ostrów Mazowiecka zamontowanie czujników pomiaru 

natężenia smogu w obszarach np. przy Urzędzie Miasta, przedszkolach czy szkołach 

podstawowych. Radny poinformował, że z przedstawianych informacji wynika, że na terenie 

Miasta Ostrów Mazowiecka występuje bardzo dużo chorób nowotworowych. Radny wyraził 

przekonanie, że ma to związek z bardzo dużym natężeniem zanieczyszczenia powietrza. 

Radny nawiązując do tematu wymiany pieców zwrócił uwagę, że w Wyszkowie wymienione 

zostało około 700 pieców natomiast na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka zaledwie 87 sztuk 

pieców. Radny wyraził zdanie, że jeżeli ma zostać coś zmienione w tym kierunku Urząd 

Miasta powinien działać bardziej aktywnie i nie żałować środków finansowych. Radny  

w następnej kolejności nawiązał do tematyki natężenia hałasu na terenie miasta. Radny 

poinformował, że mieszkańcy zgłaszają duże uciążliwości związane z natężeniem hałasu  

w ich domach mającego związek z dużym natężeniem ruchu na obwodnicy miasta. Radny 

zauważył, że podobna sytuacja ma miejsce również na ulicach znajdujących się na terenie 

miasta. Radny wyraził dezaprobatę na to, że mieszkańcy poprzez duży hałas nie mogą nawet 

otworzyć okien w swoich mieszkaniach. Radny wyraził przekonanie, że rozwiązanie obecnej 

sytuacji może przynieść jak najszybsza budowa małej obwodnicy. Radny następnie nawiązał 

do tematu budowy stacji paliw na terenie miasta naprzeciw kościoła pw. WNMP. Radny 



Strona 5 z 13 
 

wyraził zdanie, że powyższa inwestycja spowoduje, że samochody ciężarowe nadal będą 

wjeżdżały do miasta. Radny wyraził opinię, że powyższa sytuacja jest niedopuszczalna. 

Radny w związku z powyższym zwrócił się z prośbą aby stacja paliw, o której mowa nie 

powstała. Radny w następnej kolejności nawiązał do tematu 5G – fal elektro magnetycznych.  

Radny poinformował, że w Szwajcarii przeciwko wdrożeniu 5G prowadzone są protesty 

przez tysiące osób protestujących. Radny przedstawił członkom Komisji pismo w/s (xero 

pisma w załączeniu do protokołu). Radny w następnej kolejności nawiązał do tematyki 

zagrożeń związanych z promieniowaniem sieci 5G. Radny poinformował, że do 

niepożądanych działań fal elektromagnetycznych można zaliczyć np. nieodwracalne zmiany 

w mózgu, u kobiet w ciąży uszkodzenia płodu. Ponadto  chroniczne narażenie na 

promieniowanie sieci 5G wiąże się ze zwiększonym stresem oksydacyjnym i uszkodzeniem 

DNA oraz ryzykiem raka. Radny wyraził opinię, że dostępnych w tym zakresie informacji 

wynika, że zagrożenie związane z promieniowaniem 5G jest ogromne. Radny w związku  

z powyższym zwrócił się z prośbą o udzielenie głosu Panu Andrzejowi Morawskiemu.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  poddał pod zastanowienie czy na terenie 

Miasta Ostrów Mazowiecka rzeczywiście takie zagrożenie występuje. Przewodniczący  

Komisji zwrócił uwagę, że oczywiście przekaźniki telefonii komórkowej na terenie miasta 

istnieją jednak technologia 5G jest to technologia bardzo już nowoczesna. Przewodniczący  

Komisji p. Mirosław Gromek  zauważył, że w Polsce w/w technologia zaczyna dopiero 

wchodzić.  

Przewodniczący RKWiW p. Andrzej Morawski poinformował, że posiada wykształcenie 

elektroniczne ze specjalnością technika mikrofalowa i nawigacja radarowa. Pan Andrzej 

Morawski nawiązując do tematu działania fal mikrofalowych poinformował, że Minister 

Ochrony Środowiska na wniosek Ministra Cyfryzacji opuścił na chwilę obecną normy 10 mln 

mikro watów na m
2
. Przewodniczący RKWiW zwrócił uwagę, że mniejsza częstotliwość  

w mniejszym stopniu w szkodliwy sposób oddziałuje na człowieka. Pan Andrzej Morawski 

poinformował, że fale mikrofalowe wnikają do człowieka wobec czego im większa 

częstotliwość tym większe ryzyko zagrożenia zdrowia. Przewodniczący RKWiW w następnej 

kolejności nawiązał do tematu artykułu przestawionego przez przez Radnego p. Stanisława 

Dylewskiego. Pan Andrzej Morawski poinformował, że na podstawie obserwacji społeczności 

Szwajcarskiej zaobserwowano nagły wzrost chorób nowotworowych. Przewodniczący 

RKWiW zauważył, że w związku z powyższym w Szwajcarii powstają duże protest związane 

z w/w sytuacją, inne państwa wycofują się z w/w działań natomiast Polski rząd dopuścił do 

tego, że taka ustawa weszła w życie. Pan Andrzej Morawski poinformował, że powyżej 

wspomniana ustawa powoduje, że na budynkach i obiektach użyteczności publicznej firma 

instalująca sieci 5 G nie ponosi z tego tytułu opłat co znaczy, że może ona dokonać instalacji 

sieci w dobrowolnych miejscach. Przewodniczący RKWiW wyraził zdanie, że montaż 

powyższej wspomnianych sieci służy inwigilacji obywateli. Pan Andrzej Morawski zwrócił 

uwagę, że częstotliwości 4G i 5G są to częstotliwości bardzo wysokie czyli np. 5G jest to 

częstotliwość 60 giga herców.  Przewodniczący RKWiW p. Andrzej Morawski zauważył, że 

w/w częstotliwości są bardzo szkodliwe na układ nerwowy, na potencje, powodują stany 

depresyjne a nawet ogłupienia ludzi. Pan Andrzej Morawski poinformował, że powyższe fale 
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powodują również zaburzenia zdolności koncentracji. Przewodniczący RKWiW p. Andrzej 

Morawski zapytał czy osoby przygotowując projekt posiadają informację na temat tego jakie 

są dopuszczalne normy fenolu inne związków z tym związanych. Pan Andrzej Morawski 

zapytał również czy firma prezentująca posiada dane jakie są zagrożenia oraz stężenia 

poszczególnych norm.  Przewodniczący RKWiW zauważył, że jak widać poszczególne 

stężenia rosną. Przewodniczący RKWiW p. Andrzej Morawski wyraził opinię, że powyższy 

problem wymaga podjęcia właściwych działań celem jego rozwiązania.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  nawiązując do podjętego tematu dyskusji 

zwrócił uwagę, że w zaleceniach ujętych w przedłożonym programie znajduje się informacja, 

że wobec występujących zagrożeń koniecznym działaniem w tym zakresie byłoby 

wprowadzenie monitoringu.  

Przewodniczący RKWiW p. Andrzej Morawski poinformował, że z posiadanych przez 

niego informacji wynika, że żadne monitoringi zarówno sieci 4G jak i 5G nie są prowadzone.  

Radny p. Krzysztof Laska nawiązując do tematu podjętej powyżej dyskusji zwrócił 

uwagę, że podjęty powyżej temat jest bardzo ważny jednocześnie zwracając uwagę, że nie 

jest rolą przedłożonego Programu Ochrony Środowiska aby wskazać ile poszczególne 

wskaźniki są szkodliwe. Radny zwrócił uwagę, że zawarta informacja określa, że pole 

elektromagnetyczne jest szkodliwe od 0 do 300 giga herców. Radny wyraził zdanie, że  

w związku z powyższym należy stosować inne przepisy prawa, które będą w tym zakresie 

właściwe. Radny wyraził opinię, że działanie związane np. z 5G jest to wynik postępu 

technologicznego, który nie koniecznie ma właściwe działanie na zdrowie i życie ludzkie.  

Przewodniczący RKWiW p. Andrzej Morawski zauważył, że wszelkie informacje  

w omawianym zakresie np. technologii 5G dostępne są w internecie. Przewodniczący 

RKWiW poinformował, że przedstawiane przez niego informację dotyczą jego doświadczeń 

życiowych. Pan Andrzej Morawski zwrócił uwagę, że możliwe jest podjęcie działań 

związanych z zażądaniem pomiaru pola. Przewodniczący RKWiW poddał pod rozwagę 

dlaczego poniesienie norm poszczególnych wskaźników nie było konsultowane z właściwymi 

w tym zakresie instytucjami. Pan Andrzej Morawski zapytał przedstawicieli firmy, która 

przygotowała program jakie są dopuszczalne stężenia fenoli w wodnie, powietrzu i glebie 

oraz jakie są w tym zakresie przekroczenia. Przewodniczący RKWiW wyraził obawy co do 

szybkiego tempa wycinki drzew na teranie kraju.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  zwrócił uwagę, że poruszona powyżej 

kwestia należy do zakresu funkcjonującej gospodarki leśnej. Przewodniczący  Komisji  

p. Mirosław Gromek  w związku z powyższym zaproponował aby zarówno członkowie 

Komisji jak również goście skupili się na temacie prezentowanego Programu Ochrony 

Środowiska.  

Radny p. Krzysztof Laska odczytał fragment tekstu mówiący o tym czym jest 

promieniowanie jonizujące oraz pole elektromagnetyczne. Radny wyraził opinię, że jeżeli 

promieniowanie zostanie wprowadzone na terenie kraju mierzenie pomiarów będzie wówczas 

zbędne.  
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Przewodniczący RKWiW p. Andrzej Morawski zauważył, że im większa moc  

i częstotliwość tym większa również szkodliwość oddziaływania.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek   wyraził zdanie, że wszystkie powyższe 

uwagi są ważne jednak należy się skupić na tym na co mamy wpływ a nie na tym na co 

wpływu nie mamy.  

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do powyższej kwestii zwrócił uwagę, że jeżeli 

radni będą się kierować tym, że na nic nie mają wpływu i godzić się na wszystko to zostanie 

pobudowana stacja paliw czy zostaną wycięte wszystkie drzewa na terenie miasta.  

Radny p. Krzysztof Laska zauważył, że w przedłożonym Programie Ochrony Środowiska 

została zawarta informacja stwierdzająca zakaz budowy stacji paliw w lokalizacji naprzeciw 

kościoła pw. WNMP. Radny poddał pod rozwagę jak może istnieć plan zagospodarowania 

przestrzennego, który jest uchwałą miejscową powstałą na podstawie ustawy, która w tym 

samym akapicie zrównuje sklep odzieżowy ze stacją benzynową. Radny wyraził opinię, że 

takie są w tym kraju idiotyzmy wyrażając jednocześnie zdanie, że ktoś musi je zmienić czy 

rozdzielić.   

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do tematu dyskusji zwrócił uwagę, że powyższe 

kwestie były już przerabiane w krajach europejskich, które stwierdziły powyższe czynniki za 

bardzo szkodliwe i podejmują starania o pozbycie się w/w czynników. Radny wyraził opinię, 

że tym bardziej nie zrozumiałe jest wchodzenie samorządów na terenie całego kraju w to co 

inne kraje już dawno uznały za szkodliwe. Radny zwrócił uwagę, że posłem z terenu, w który 

wchodzi również Miasto Ostrów Mazowiecka jest Poseł Henry Kowalczyk. Radny w związku 

z powyższym wyraził zdanie, że powinien on odpowiedzieć na pytanie czy te czynniki są 

szkodliwe czy taż nie. Radny przypomniał, że podczas obrad jednej z sesji Rady Miasta 

zapytał on Pan Posła Henryka Kowalczyka o kwestie związane z zagrożeniami dla 

środowiska, które występują na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka. Radny przypomniał 

również, że nie otrzymał on odpowiedzi na żadne z trzech zadanych przez siebie pytań. 

Radny poddał pod zastanowienie co zostanie dla następnych pokoleń jeżeli teraz będziemy się 

na wszystko zgadzać. Radny wyraził opinię, że jest przeciwny temu aby zgadzać  się na 

głupoty.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek   przypomniał, że omawiany na chwilę 

obecną temat dotyczy Programu Ochrony Środowiska. Przewodniczący  Komisji w związku  

z powyższym zwróciła się z prośbą o trzymanie się omawianego tematu dyskusji.  

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził opinię, że powyższy temat należy podejmować na 

chwilę obecną ponieważ jeżeli anteny z przekaźnikami 5G zostaną zamontowane wówczas 

będzie już za późno.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek zwrócił uwagę, że na obecnym etapie nie 

da się wstawić do programu nic innego poza monitorowaniem.  

Przewodniczący RKWiW p. Andrzej Morawski nawiązał do tematu zamontowania 

czujników pomiaru smogu na terenie miasta. Pan Andrzej Morawski wyraził zaskoczenie, że 
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Burmistrza Miasta nie stać na zamontowanie kilku czujników pomiaru natężenia smogu na 

terenie miasta. Przewodniczący RKWiW zauważył, że koszt zamontowania takich czujników 

jest niewielki.  

Radny p. Krzysztof Laska przypomniał, że na terenie miasta znajdują się dwa tego rodzaju 

czujniki, które zostały zamontowane przez osoby prywatne.  

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnego zauważył, 

że w/w czujniki nie są dostępne dla każdego mieszkańca miasta.  

Przewodniczący RKWiW p. Andrzej Morawski nawiązując do tematu smogu na terenie 

miasta wyraził zdanie, że na obecnym etapie budowy ścieżek rowerowych zasadne byłoby 

pomyśleć o montażu rur pozwalających na rozszerzenie zasięgu ciepłowni miejskiej. Pan 

Andrzej Morawski poddał pod rozwagę, czy władze miasta mają na uwadze wymianę całej  

w tym programie sieci ciepłowniczej.   

Radny p. Krzysztof Laska nawiązał do tematu pól elekromagnetycznych. Radny zwrócił 

uwagę na zapis zawarty w programie mówiący o tym, że należy prowadzić do miejscowego 

planu zagospodarowanie przestrzennego zapisu poświęconemu ochronie przed polami 

elektromagnetycznymi.  

Przewodniczący RKWiW p. Andrzej Morawski podziękował za udzielenie mu głosu oraz 

wysłuchanie. Pan Andrzej Morawski przyznał po części rację Przewodniczącemu Komisji 

jednocześnie zwracając uwagę, że faktycznie pewne kwestię nie należą do zakresu 

samorządów. Przewodniczący RKWiW zauważył, że ma to związek ze zmianą ustawy, 

rozporządzeń czy zwiększeniem norm. Pan Andrzej Morawski zaznaczył, że jednak bardzo  

istotne w/s jest aby zwrócić uwagę jakie są zagrożenia i dokąd zmierzają prowadzone 

działania. Przewodniczący RKWiW wyraził zdanie, że w niedługim czasie nazwa miasta 

zmieni się z Ostrów Mazowiecka na Ostrów rakowiecka. Pan Andrzej Morawski zauważył, że 

już na chwilę obecną występuje fenol w powietrzu czy fenol w wodzie oraz wiele innych 

substancji.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek odnosząc się do powyższej wypowiedzi 

wyraził zadanie, że poruszony powyżej problem ma zasięg nie tylko lokalny ale krajowy.   

Przewodniczący RKWiW p. Andrzej Morawski poinformował, że niektóre samorządy na 

terenie kraju na chwilę obecną podjęły już właściwe w tym zakresie uchwały, zakazujące 

powstawaniu sieci 5G. Pan Andrzej Morawski zapytał jak przedstawiają się opracowania  

w zakresie zanieczyszczenia spowodowanego działaniem Nasycalni.  

Radny p. Krzysztof Laska odnosząc się do podjętego powyżej tematu dotyczącego 

Nasycalni poinformował, że prowadzony jest szereg działań w tym zakresie. Radny zapytał 

Pana Andrzeja Morawskiego jakie według niego powinny zostać podjęte działania.  

Przewodniczący RKWiW p. Andrzej Morawski odpowiedział, że na chwilę obecną nie da 

się już nic zrobić. Pan Andrzej Morawski wyraził zdanie, że powinny zostać wykonane nowe 

źródła wody.  
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Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji 

dotyczącej monitorowania sytuacji poddał pod rozwagę co będzie gdy fenol dostanie się do 

ujęć wodnych miasta.  

Radna p. Beata Herman zwróciła uwagę, że Radny p. Stanisław Dylewski zdominował 

całą dyskusję dotyczącą Programu Ochrony Środowiska. Radna przypomniała, że podczas 

ostatniej sesji Rady Miasta temat zagrożeń związanych z Nasycalnią był szczegółowo 

omawiany i analizowany. Radna zwróciła uwagę, że między innymi poruszany był temat jaki 

zakres prac został w tym zakresie wykonany jak również zostały przedstawione opinie 

fachowców zajmujących się tą dziedziną. Radna wyraziła zdanie, że gdyby nie działania, 

które podejmują władze miasta sprawa nadal by tkwiła w tym samym miejscu.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do tematu dyskusji powołał się na wypowiedź 

Sekretarz Miasta p. Bożeny Szostak dotyczącej apelu o niestraszenie mieszkańców miasta 

problemem związanym z działaniem Nasycalni. Radny zwrócił uwagę, że na chwilę obecną 

sytuacja pokazuje, że władze miasta podejmują działania ponieważ obawiają się skutków 

związanych z działaniem Nasycalni.  

Przewodniczący RKWiW p. Andrzej Morawski zapytał jaki był całkowity koszt 

wykonania Programu Ochrony Środowiska.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek podziękował  Przedstawicielom Firmy 

Westmor Consultimg za prezentację i przedstawienie Programu Ochrony Środowiska.  

Radny p. Krzysztof Laska zapytał przedstawicieli Firmy Westmor Consultimg czy ich 

rolą jako osób przygotowujących program było wykazanie realnych zagrożeń.  

Reprezentant firmy Westmor Consulting  p. Joanna Kaszubska odpowiedziała, że nie 

informując jednocześnie, że rolą programu było pokazanie tego co będzie realizowane celem 

poprawy sytuacji ochrony środowiska.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Ostrów 

Mazowiecka na lata 2019 – 2022 z perspektywą na lata 2023 – 2026” 

 

Komisja w głosowaniu 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie.  

AD. 3 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XI sesję Rady Miasta. 

Projekty uchwał: 

a/  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

b/ w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,  
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Radny p. Jerzy Pawluczuk zaproponował aby Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 

przedstawiła jak do chwili obecnej kształtowały się wysokości stawek podatku a jak będzie 

się to przedstawiać w chwili obecnej.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że zaproponowana podwyżka 

podatków związana jest z tym, że obowiązujące stawki podatków obowiązują do 2010 roku  

w przypadku podatku do środków transportowych i 2015 roku w przypadku podatków od 

nieruchomości. Skarbnik Miasta zwróciła uwagę, że stawki podatków od wielu lat nie były 

podnoszone informując jednocześnie, że proponowana podwyżka nie obejmuje stawek 

maksymalnych. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że średni wzrost 

proponowanych stawek podatków wynosi około 7%. Skarbnik Miasta zwróciła uwagę, że  

w przedłożonych projektach uchwał w stosunku do poszczególnych tytułów zostały 

przedstawione skutki finansowe. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że  

w przypadku podatku od nieruchomości jest to 60 tys. zł. i prawie 100 tys. zł. jeżeli chodzi  

o podatek od środków transportowych. Skarbnik Miasta poinformowała, że najczęściej 

stosowanymi stawkami na terenie miasta są stawki z tytułu podatków od gruntów  

i budynków, podatki z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej  na terenie miasta. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że przy ciągniku siodłowym ma miejsce 

wzrost kwotowy o 111 zł. natomiast przy naczepie o 105 zł.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał co było podstawą do podniesienie stawek 

podatkowych.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że to Rada Gminy uchwala 

stawki podatkowe a podstawą w tym zakresie jest to, że stawki podatku nie były uchwalane 

do 2010 i 2015 roku.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy powodem podwyżki jest brak środków 

finansowych dla miasta.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że należy zauważyć, że wielkość 

prac inwestycyjnych na terenie miasta znacznie wzrosła w ostatnich latach.  Skarbnik Miasta 

zauważyła, że nie wątpliwe podatki stanowią jedne z dochodów gmin w związku z czym ich 

rolą jest również zapewnienie wykonywania w/w zadań za pomocą dochodów z podatków. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyraziła zdanie, że w związku z tym uważa, że 

powinny one wzrosnąć.  

Radna p. Beata Herman zapytała czy istotny wpływ w tym zakresie ma również 

inflacja.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że oczywiście informując 

jednocześnie, że wzrost inflacji ma związek ze wzrostem wydatków.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwróciła się z prośbą o orientacyjne przybliżenia o ile 

wzrosły koszty miasta związane z utrzymaniem takich obiektów jak np. Jatki, Stara 

Elektrownia czy rozbudowa aparatu administracyjnego. Radny wyraził opinię, że powyżej 

przytoczone przykłady kosztów są powodem podwyższenia stawek podatków. Radny wyraził 
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zdanie, że według niego sytuacja przedstawia się tak, że to mieszkańcy miasta są obligowani 

do tego aby ponosić koszty związane z budową nowych obiektów oraz wzrostem zatrudnienia 

w Urzędzie Miasta oraz podległych jednostkach.  

Radny p. Krzysztof Laska zapytał czy według radnego miasto nie powinno się 

rozbudowywać lub podejmować działań mających na celu rozwój miasta.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek wyraził zdanie, że z wypowiedzi 

Radnego p. Stanisława Dylewskiego wynika, że należało rozebrać Jatki i posadzić trawę na 

miejscu gdzie się obiekt znajduje.  

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził opinię, że znalazł się on w gronie sępów, którzy 

tworzą jedną koalicję.  

Radna p. Beata Herman zaapelowała do członków Komisji aby zadbać o kulturę 

słownictwa.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek zwrócił uwagę, że jeżeli zarówno radni 

jak i mieszkańcy miasta chcą aby miasto się rozwijało i powstawały nowe obiekty należy 

mieść świadomość tego, że środki finansowe na realizację zaplanowanych zamierzeń będą 

miastu potrzebne i konieczne będzie ich dołożenie.  

Radny p. Stanisław Dylewski poddał pod rozwagę czy wyremontowanie takich 

obiektów jak np. elektrownia jest działaniem priorytetowym. Radny poddał również pod 

zastanowienie czy centrum miasta jest wyremontowane na tyle aby tymi drogami móc 

spokojnie przejechać i przejść.  

Radny p. Krzysztof Laska odnosząc się do powyższego pytania radnego odpowiedział, 

że jest to możliwe.  

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził opinię, że w niedługim czasie będzie to możliwe 

jedynie za pomocą czołgu.  

Radny p. Edward Zalewski odnosząc się do tematu dyskusji zwrócił uwagę, że  

z wypowiedzi radnego wynika, że zarówno chodniki jak i drogi na terenie miasta są w bardzo 

kiepskim stanie. Radny poddał pod rozwagę czy pomimo powyżej wskazanych okoliczności 

radny nadal chce utrzymywać ceny, które obowiązywały 9 lat temu.  

Radny p. Jerzy Pawluczuk nawiązując do tematu dyskusji w zakresie stawek 

podatkowych zapytał z czego wynika duże zróżnicowanie pomiędzy podatkiem za lokale 

przeznaczone pod  działalnością gospodarczą a lokalami przeznaczonymi pod działalność 

gospodarczą w zakresie usług zdrowotnych.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że stawka podatkowa w zakresie 

usług zdrowotnych ustalana jest odgórnie i wynosi ona maksymalnie 4,87 zł. Skarbnik Miasta 

wyjaśniła, że stawka ministerialna dla lokali świadczących usługi zdrowotne jest 

sześciokrotnie niższa niż dla prowadzenia innej działalności gospodarczej.  
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Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek zapytał czy członkowie Komisji mają 

jeszcze jakieś pytania co do omawianych projektów uchwał. W związku z barakiem dalszych 

pytań w sprawie Przewodniczący  Komisji zaproponował poddanie pod głosowanie celem 

zaopiniowania kolejno powyższych projektów uchwał.  

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

Komisja w głosowaniu 4 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych, 

Komisja w głosowaniu 4 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

Projekt uchwały w sprawie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego położonego w Ostrowi Mazowieckiej.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do tematu przedłożonego projektu 

uchwały poinformowała, że wskazany w projekcie uchwały lokal znajduje się przy  

ul. Batorego.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek zwrócił uwagę, że na chwilę obecną 

kończy się trzyletni okres umowy najmu lokalu w związku z czym celem kontynuacji 

konieczne jest podjęcie kolejnej uchwały w/s. Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek 

poddał pod głosowanie celem zaopiniowania przedłożony projekt uchwały.  

Projekt uchwały w sprawie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Ostrowi Mazowieckiej. 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że w zaproponowanej zmianie 

projektu uchwały budżetowej poruszone zostały wyłącznie zadania bieżące, natomiast 

wydatki inwestycyjne pozostają bez zmian.  Skarbnik Miasta wyjaśniła, że jedna  

z wprowadzonych zmian dotyczy zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 

354 179,00 zł. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że kolejna zmiana 

dotyczy wzrostu dochodów i wydatków miasta o kwotę 5 000,00 zł. i dotyczy otrzymanej 

nagrody dla SP. Nr. 2 w ramach konkursu „EkoSzkoła – edycja II”. Skarbnik Miasta 

wyjaśniła, że inną wprowadzaną zmianą jest wprowadzenie do budżetu miasta kwoty 

12 547.80 zł. po stronie dochodów i wydatków z przeznaczeniem dla MOPS. Skarbnik Miasta 

p. Anna Wilczyńska poinformowała, że powyższa kwota ma związek ze zwrotem nadpłaty  

w ramach realizacji projektu „Od bierności do aktywności” współfinansowanego ze środków 

europejskich. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zwróciła uwagę, że ponadto w projekcie 

uchwały ujęte został dwie zmiany, które nie powodują wzrostu dochodów i wydatków. 

Skarbnik Miasta poinformowała, że do tych zmian zalicza się program „MOPS CHANGE” 
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realizowany w MOPS. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że drugą zmianą, 

która nie powoduje wzrostu dochodów i wydatków jest zmiana wyprowadzona na prośbę 

Kierownika MOPS i dotyczy zwiększenia planu wydatków na obsługę Domów Pomocy 

Społecznej na kwotę 100 000, 00 zł. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że 

przedstawione powyżej zmiany są to wszystkie zmiany jakie zostały wprowadzone  

w przedstawionym projekcie uchwały.  

Radny p. Jerzy Pawluczuk zwrócił uwagę, że w projekcie uchwały został 

przewidziany wzrost wynagrodzeń. Radny zapytał z czego to wynika.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że wzrost wynagrodzeń jeżeli 

chodzi o szkołę wynika z subwencji. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że wzrosła subwencja  

o kwotę 354 179,00 zł. 

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu przyznanej dla szkoły nagrody. 

Radny zauważył, że środki finansowe z tego tytułu wpłynęły na konto miasta. Radny  

w związku z powyższym zapytał czy w/w środki finansowe przekazane zostaną na potrzeby 

szkoły czy może pozostaną w dyspozycji miasta.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że wspomniane środki 

finansowe przekazane zostaną na konto szkoły.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jak w porównaniu z początkiem roku 

przedstawia się sytuacja wzrostu kosztów utrzymania MOPS. Radny w następnej kolejności 

nawiązał do tematu złożone przez siebie wniosku podczas posiedzenia Komisji Finansowej. 

Radny przypomniał, że zwrócił się z prośbą od Prezesa TBS o przygotowanie zestawienia 

opłat czynszowych w mieszkaniach komunalnych i socjalnych ( ile osób nie płaci i jaka jest to 

kwota). Radny uzasadnił swoją powyższą prośbę tym, że koszty osób które nie uiszczają opłat 

czynszowych rozkładają się na pozostałych mieszkańców. Radny poinformował, że  

w Zambrowie powyższy problem został rozwiązany.  

AD. 4  

Sprawy różne. 

Żadnych głosów nie było.  

Na tym posiedzenie zakończono.  

Przewodniczący Komisji 

   Mirosław Gromek 

 

Sporządziła: Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady 

 

 


